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BMW Group zawiera bezpośrednie porozumienie 
z dostawcami układów scalonych w celu 
zagwarantowania dostaw 

• Porozumienie trójstronne z producentem 
zaawansowanych technologicznie mikrochipów INOVA 
Semiconductors i Globalfoundries, producentem 
wysokowydajnych półprzewodników 

• Zapewnienie kilku milionów półprzewodników rocznie 

• Pierwsze dostawy przeznaczone do BMW iX 

• Wendt: „Długoterminowe pokrycie naszego 
zapotrzebowania na półprzewodniki” 

 

Monachium. BMW Group wkracza na nową drogę współpracy z dostawcami 

i intensywnie zajmuje się siecią dostawców strategicznie ważnych komponentów. 

W celu długoterminowego zapewnienia dostaw półprzewodników firma zawarła 

bezpośrednią umowę z producentem zaawansowanych technologicznie 

mikrochipów INOVA Semiconductors oraz z Globalfoundries, producentem 

wysokowydajnych półprzewodników. Dzięki tej umowie BMW Group zapewnia 

sobie dostawy kilku milionów mikrochipów rocznie. Mikrochipy są 

wykorzystywane w inteligentnej technologii diodowej ISELED, w której 

opracowaniu miała udział BMW Group i która po raz pierwszy została 

zastosowana w BMW iX, a następnie będzie wprowadzana w kolejnych 

modelach. BMW iX jest dostarczane na całym świecie od początku listopada. 

 

— Pogłębiamy współpracę z naszymi dostawcami w kluczowych punktach sieci 

dostawców i synchronizujemy nasze planowanie zdolności produkcyjnych 

bezpośrednio z producentami półprzewodników. W ten sposób zwiększamy 

niezawodność planowania i przejrzystość co do wymaganych ilości dla wszystkich 

zaangażowanych stron, pokrywając nasze zapotrzebowanie na półprzewodniki 

w dłuższej perspektywie — mówi dr Andreas Wendt, członek zarządu BMW AG ds. 

zaopatrzenia i sieci dostawców. — Dzięki tej przełomowej umowie robimy kolejny 

konsekwentny krok w kierunku zabezpieczenia naszego zaopatrzenia w przyszłości 

w jeszcze bardziej zrównoważony i perspektywiczny sposób. 

 

http://www.bmw.pl/
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Bezpośrednie porozumienie między producentami samochodów 

i półprzewodników jest przykładem budowania solidnego partnerstwa w łańcuchu 

dostaw w celu przywrócenia równowagi między podażą a popytem na układy 

scalone w przemyśle motoryzacyjnym przy jednoczesnym dalszym 

przyspieszaniu innowacji technologicznych. 

 

— Dzięki umowie zawartej bezpośrednio z producentem OEM my jako producent 

półprzewodników z pewnością wkraczamy na nowe ścieżki — mówi Robert 

Kraus, dyrektor generalny INOVA Semiconductors. — Jesteśmy jednak 

przekonani, że to innowacyjne podejście polegające na partnerstwie w całym 

łańcuchu produkcyjnym będzie skuteczne: w ten sposób pokrywamy 

zapotrzebowanie naszego klienta końcowego i mamy wysokie bezpieczeństwo 

planowania w związku z długimi cyklami produkcyjnymi układów scalonych. 

To rozwiązanie niesie obopólne korzyści. 

 

— Globalfoundries jest zaangażowana w budowanie silniejszych relacji 

z przemysłem motoryzacyjnym, aby przyspieszyć innowacje i zaspokoić rosnący 

popyt na wydajne układy scalone — powiedział Mike Hogan, starszy wiceprezes 

i dyrektor generalny ds. motoryzacji, przemysłu i wielu rynków w Globalfoundries. 

— Ta umowa z BMW Group i INOVA pokazuje, jak firmy współpracują ze sobą 

w celu opracowania innowacyjnej technologii diodowej do nowego BMW iX 

i innych nowych technologii dla samochodu jutra. 

 

Kilka tysięcy półprzewodników na jeden samochód 

W zależności od wyposażenia w samochodzie znajduje się kilka tysięcy 

elementów półprzewodnikowych, które są niezbędne dla wszystkich urządzeń 

elektronicznych. Mogą one pełnić różne funkcje, wykonywać zadania 

obliczeniowe i sterujące w komputerach, przechowywać dane, a nawet 

wykonywać kilka zadań jednocześnie. Udział podzespołów elektronicznych 

w pojazdach będzie w przyszłości jeszcze wzrastał.  

http://www.bmw.pl/
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na 
podstawie nowej procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 
2017 r. w uzupełnieniu Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń 
pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych oraz w sprawie dostępu do informacji 
dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym w chwili udzielenia 
homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 
 
Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne 
opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane 
są na podstawie wartości WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć 
na stronie www.bmw.de/wltp. 
 
Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych 
samochodów osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 
 
 
 
W przypadku pytań prosimy o kontakt: 
Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 
 
BMW Group 
 

BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 
5,222 mld euro przy obrotach wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 
2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość 
i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od 
łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich produktów. 
 
www.bmwgroup.com  
Facebook: https://www.facebook.com/BMW.Polska  
Twitter: https://twitter.com/BMW_Polska  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWPolska  
Instagram: https://www.instagram.com/bmwpolska  
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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